

Haberler

Kediler Pek de Sıçan Avcısı Sayılmamış

İlay Çelik Sezer

Kedilerin her türlü fareyi avlayarak evleri ve bahçeleri temizlediği düşünülür. Bu, görece küçük fareler için doğru olsa da görünüşe göre keme ya da lağım faresi (*Rattus norvegicus*) olarak adlandırılan sıçanlar için durum hiç de öyle değil.

Etrafta gezinen bir kedinin o ortamın sıçanlardan arınmış olduğu izlenimini yarattığı doğru. Ama anlaşılan bunun sebebi kedilerin çok sayıda sıçan öldürmesi değil, kediler ortalıktayken sıçanların pek ortaya çıkmaması.

New York'taki Fordham Üniversitesi'nden Michael Parsons kedilerin sıçanların doğal düşmanı olmadığını, daha küçük avları tercih ettiklerini söylüyor. Parsons ve ekibi New York City'de bulunan bir geri dönüşüm merkezindeki bir sıçan kolonisini inceliyordu.

Geçtiğimiz yıl merkeze sokak kedilerinin dadanmasıyla, araştırmalarını sekteye uğratacağı düşüncesiyle onları önce biraz kaygılandırdı. Ancak daha sonra etrafa kızıl ötesi kameralar kurarak neler olacağını görmeye karar verdiler.

Frontiers in Ecology and Evolution'da yayımlanan sonuçlara göre beş aylık bir zaman zarfında kedilerin sıçan yakalamaya yönelik sadece üç girişi oldu. Bunların da sadece ikisi başarıyla sonuçlandı. Parsons bu beş ayın sonunda sıçan popülasyonunun yaşamaya devam ettiğini belirtiyor.

Aslında kedilerin sıçanlara rağbet etmemesi sebepsiz değil. Şehirlerde yaşayan sıçanların büyük kesici ön dişleri var, pek çok hastalık taşıyorlar ve ağırlıkları ortalama 340 gram. Buna karşılık kedilerin en sevdiği avlardan biri olan farelerin ortalama ağırlığı sadece 25 gram.

Yine de kedilerin sıçanların davranışları üzerinde bir etkisi olduğu görülüyor. Parsons sıçanların kedilere karşı fazla tedbirli davrandığını düşünüyor. Kediler ortalıktayken sıçanlar açık alanda serbestçe dolaşmak yerine çoğu zaman ya saklanıyor

ya da tedbirli geziniyor, dolayısıyla insanlar tarafından görülme ihtimalleri azalıyor. İnsanlar bu nedenle kedilerin sıçanları öldürdüğünü düşünüyor. Kedilerin sahiplerine hediye olarak getirdiği sıçanların muhtemelen hasta, zayıf ya da önceden ölmüş olduğu, ama istisnai de olsa arada sağlıklı sıçanlar yakalayabilecekleri düşünülüyor. ■

